
第１号議案　令和５年度　事業報告及び収支決算報告並びに会計監査報告承認の件

（１）　特定非営利活動に係る事業

（２）　バザー・その他の販売事業は実施していません。

Ⅰ 経常収益 
1 受取会費
正会員受取会費
賛助会員受取会費

2 事業収益
小水力発電開発促進事業収入
河川等環境改善事業収入

3 その他収益
受取利息
雑収入

経常収益計
Ⅱ　経常費用

1 事業費
小水力発電開発促進事業
河川等環境改善事業
Ｍ＆Ａ・地域・都市計画

2 管理費
(1)人件費
　人件費計
(2)その他経費
　その他経費計
管理費計

経常費用計
当年度経常増減額
税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額
次期繰越正味財産額

＊ その他の事業は実施していません。

特定非営利活動法人 環境技術研究所 【令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで】

令和４年度 事業報告

事 業 名 実施場所
受益者対
象者の範

南極昭和基地汚水の分析調査

微生物代謝物解析

群馬高専 地域住民

群馬大学 地域住民

令和４年度 活動計算書
(単位：円)

事業内容

微生物代謝物解析

汚泥減容化に関する実機実証実験
の結果に関する第３者評価

群馬大学 地域住民

群馬高専

発注者名

地域住民

1,826,000

0

1,826,000

1,198,580

42

(有)石井設
備サービス

小松マテー
レ(株)

(株)三機工
業

ｸﾎﾞﾀ環境ｴ
ﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ
(株)

実施時期

R4.4

R4.4

R4.5～
R4.9

R4.7～
R4.12

科　　　　　　　　　　　　目 金                     額

826,592

1,246,700

1,439,405

120,000
100,000

0

612,813

42

220,000

2,046,042

2,686,105
△ 640,063
△ 640,063

81,400
△ 721,463

水質汚染など
の環境汚染
調査及び環
境改善事業

5,115,942
4,394,479

28,920

19,200
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Ⅰ 資産の部
1 流動資産
現金預金
未収入金
前払費用
流動資産合計

2 固定資産
(1)投資その他の資産
   敷金
   投資その他の資産計
固定資産合計

資産合計
Ⅱ　負債の部

1 流動負債
未払金
預り金
未払消費税
納税充当金
流動負債合計

負債合計
Ⅲ　正味財産の部正味財産の部

前期繰越正味財産
当期正味財産増減額

正味財産合計
負債及び正味財産合計

＊ その他の事業は実施していません。

第１号議案　令和５年度　事業報告及び収支決算報告並びに会計監査報告承認の件

令和４年度 貸借対照表

4,502,833
0

(単位：円)
科　　　　　　　　　　　　目 金                     額

0
4,502,833

0
0

0
4,502,833

0
26,954

0
81,400

108,354

次期繰越利益
4,394,479
4,394,479

4,502,833

5,115,942

108,354

令和４年度 利益処分計算書
(単位：円)

当期未処分利益
科　　　　　　　　　　　　目 金                     額

4,394,479
△ 721,463
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第２号議案　令和５年度　事業計画（案）及び収支予算（案）承認の件 

（１）　特定非営利活動に係る事業

地域活性化のためのＭ＆Ａ推進 群馬県内 地域住民 100

群馬県内 地域住民 200バナナ栽培に関するコンサルティング

100

支出の部

 会　費

地域おこし事
業

微生物解析に関するコンサルティング

令和５年度 事業計画 (案）

実施場所

群馬大学

(単位：千円)

(単位：千円)

環境汚染調
査及び環境
改善事業

受益者対
象者の範

事業内容

地域住民

特定非営利活動法人 環境技術研究所 【令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで】

群馬大学汚水処理装置の分析調査

収入の部

予算額

正会員（１６名）
賛助会員（８社）

令和５年度 収支予算 (案）

事 業 名

区分 項目

1,500地域住民

 雑　費

地域おこし事業及び環境関連事業

 法定福利費

 地代家賃

 事業費

20

収支差額 19

　合　計

 福利厚生費

 リース料

1,000

　合　計

5

50

0

93

 旅費交通費

 備品消耗品費

予算額細目

80
80

 給与・報酬

50

360

1

132

50 会議費

 通信運搬費

 水道光熱費

 租税公課

480

2,241

 売上高

 雑収入

1,900

200

2,260

0

3



4

第３号議案 役員の選任に関する件

退任

代表理事 今井 久登 群馬県高崎市（以下省略）

理事 青井 透 群馬県高崎市（以下省略）

再任

理事 伊藤 司 群馬県前橋市（以下省略）

理事 廣田 知朗 北海道函館市（以下省略）

新任

代表理事 林 弘恭 群馬県高崎市（以下省略）

理事 今井 哲治 群馬県高崎市（以下省略）

［提案理由］

今井久登代表理事及び青井透理事から理事辞任の申し出があり、さらに伊藤司

理事及び廣田知朗理事の再任、ならびに林弘恭氏および今井哲治氏の理事への

新任のご承認をお願いしたうえで、代表理事を林弘恭氏とすることにご承認を

お願いするものです。

なお、上記選任により、役員構成は次の通りに変更となります。

特定非営利活動法人 環境技術研究所 役員名簿

役職名 氏名 住所または居所

代表理事 林 弘恭 群馬県高崎市（以下省略）

理事 伊藤 司 群馬県前橋市（以下省略）

理事 今井 哲治 群馬県高崎市（以下省略）

理事 廣田 知朗 北海道函館市（以下省略）

監事 田中 久夫 群馬県高崎市（以下省略）

監事 山中 清之 群馬県高崎市（以下省略）


